
 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. TEATR W TRÓJMIEŚCIE 

Konspekt: nauczyciele  

 

 

Poniższy konspekt przeznaczony jest dla nauczyciela. Z jego pomocą 

można przeprowadzić lekcję języka polskiego, która przybliży uczniom 

temat teatrów funkcjonujących w Trójmieście i zachęci ich do 

uczestnictwa w kulturze. Ten scenariusz lekcji napisany został z myślą o 

uczniach trójmiejskich liceów, niemniej jednak można go zmodyfikować 

tak, by pasował do innego regionu lub też wykorzystać sam materiał 

audiowizualny do analizy według własnego pomysłu.  

 

 

 

 



 

 

 

1. Trochę teorii. Czym są instytucje kultury i jaką rolę powinny pełnić w 

lokalnym społeczeństwie? 1  Po wstępie merytorycznym można dać uczniom 

wyzwanie w postaci sformułowania odpowiedzi na następujące pytanie: 

Dlaczego teatr nazywa się instytucją artystyczną, a dom kultury lub biblioteka 

nimi nie są?  

 

2. Wymiana informacji. Jakie znamy teatry w Trójmieście, które tylko ze 

słyszenia, a w których byliśmy? Przy tym zadaniu warto skorzystać z mapy 

trójmiejskich teatrów, która również jest dostępna w sekcji merytorycznej. W 

tej części lekcji uczniowie mogą opowiedzieć, jakie są ich ulubione teatry i 

dlaczego oraz zastanowić się, czy przyczyną szczególnej sympatii dla 

konkretnego teatru jest wyłącznie najwyższa ich zdaniem jakość repertuaru czy 

może także czynniki pozaartystyczne, jak wystrój, skomunikowanie, marketing 

w sieci?  

 

3. Rozmowa o problemach, z jakimi mierzyły się teatry pozbawione nie tylko 

możliwości organizowania spektakli, ale także przeprowadzania prób? 

Uczniowie mogą przedstawić swoje opinie wizualnie, tworząc 

piętnastostopniową skalę, na której zaznaczone są czynności, które sami 

musieli wykonywać wirtualnie, jak nauka i spotkania z przyjaciółmi, oraz on-

line próby teatrów dramatycznego, musicalowego, tańca, lalkowego.  

 

4. Wspólne oglądanie nagrań „STT w pandemii” i „Spotkanie z 

Miniaturą”.   

 

5. Opinie i pomysły. Co uczniowie sądzą o takim tworzeniu w pojedynkę, 

podczas którego aktor przejmuje także funkcję reżysera? Czy wzięliby udział w 
 

1 O definicji instytucji kultury można przeczytać we fragmencie pracy licencjackiej P. Niedzielskiej, 

który znajduje w się w sekcji merytorycznej rodziału.  



 

 

warsztatach on-line, których prowadzący nastawieni są na maksymalną 

aktywizację uczestnika? A może mają jeszcze inne pomysły na to, jak aktorzy, 

reżyserzy, edukatorzy kulturalni mogliby działać w czasie izolacji?  

 


